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$239,903,513.50SERVICIOS PERSONALES $232,533,195.04 $230,965,076.51$19,551,516.10 $26,921,834.56$259,455,029.60

$114,830,174.67REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $109,185,971.49 $109,185,971.49$3,287,143.38 $8,931,346.56$118,117,318.05

$7,637,506.75REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $7,040,798.42 $7,040,798.42$15,000.00 $611,708.33$7,652,506.75

$14,818,160.64REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $30,894,358.75 $29,326,240.22$19,064,533.31 $2,988,335.20$33,882,693.95

$47,535,379.78SEGURIDAD SOCIAL $36,385,933.18 $36,385,933.18-$1,607,369.52 $9,542,077.08$45,928,010.26

$52,868,291.66OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $46,960,062.89 $46,960,062.89-$1,207,791.07 $4,700,437.70$51,660,500.59

$2,214,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $2,066,070.31 $2,066,070.31$0.00 $147,929.69$2,214,000.00

$32,865,272.28MATERIALES Y SUMINISTRO $49,198,763.40 $40,732,316.86$22,781,945.42 $6,448,454.30$55,647,217.70

$8,734,828.14MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUEMNTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $10,202,007.71 $7,577,651.61$2,305,487.71 $838,308.14$11,040,315.85

$1,018,275.65ALIMENTOS Y UTENSILIOS $1,859,733.93 $1,601,132.79$1,058,874.90 $217,416.62$2,077,150.55

$11,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00-$10,600.00 $400.00$400.00

$5,727,790.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $5,328,654.98 $4,490,071.60$2,868.30 $402,003.32$5,730,658.30

$416,500.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS $293,113.13 $246,663.21-$85,494.69 $37,892.18$331,005.31

$14,340,399.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $27,537,200.64 $23,115,171.42$17,913,228.18 $4,716,426.54$32,253,627.18

$1,212,800.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $2,209,678.62 $2,023,890.16$1,039,146.90 $42,268.28$2,251,946.90

$0.00MATERIALES Y SUMINISTRO PARA SEGURIDAD $649,349.85 $649,349.85$649,349.85 $0.00$649,349.85

$1,403,679.49HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $1,119,024.54 $1,028,386.22-$90,915.73 $193,739.22$1,312,763.76

$74,161,058.42SERVICIOS GENERALES $75,300,503.99 $66,970,059.61$10,088,743.79 $8,949,298.22$84,249,802.21

$44,931,477.72SERVICIOS BÁSICOS $37,707,020.14 $37,652,799.34-$5,688,716.04 $1,535,741.54$39,242,761.68

$997,220.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $2,912,819.56 $2,795,596.27$2,053,978.57 $138,379.01$3,051,198.57

$7,247,347.57SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $11,069,984.59 $8,984,476.26$4,716,494.46 $893,857.44$11,963,842.03

$1,077,338.13SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $3,854,554.06 $2,291,422.02$3,107,729.16 $330,513.23$4,185,067.29

$3,334,075.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $3,797,903.22 $3,219,099.02$761,378.92 $297,550.70$4,095,453.92

$5,691,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $7,306,009.82 $5,454,013.20$4,574,209.20 $2,959,199.38$10,265,209.20

$1,991,300.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $1,102,528.21 $1,095,663.21-$341,147.83 $547,623.96$1,650,152.17

$4,160,800.00SERVICIOS OFICIALES $6,463,696.67 $4,410,402.57$2,544,626.31 $241,729.64$6,705,426.31

$4,730,500.00OTROS SERVICIOS GENERALES $1,085,987.72 $1,066,587.72-$1,639,808.96 $2,004,703.32$3,090,691.04

$46,640,944.44TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $53,793,028.51 $50,655,516.68$9,300,899.25 $2,148,815.18$55,941,843.69

$50,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $91,760.00 $91,760.00$41,804.50 $44.50$91,804.50

$22,408,944.44TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $24,658,440.88 $21,991,207.88$2,501,158.66 $251,662.22$24,910,103.10

$24,182,000.00AYUDAS SOCIALES $29,042,827.63 $28,572,548.80$6,757,936.09 $1,897,108.46$30,939,936.09

$15,306,405.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $6,139,588.13 $4,594,088.33-$8,602,567.41 $564,249.46$6,703,837.59

$2,496,505.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $2,384,074.83 $1,503,658.92-$37,152.23 $75,277.94$2,459,352.77

$116,400.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $324,603.14 $285,288.16$216,271.86 $8,068.72$332,671.86

$8,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $19,000.00 $19,000.00$13,000.00 $2,000.00$21,000.00

$430,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $875,801.60 $875,801.60$776,100.00 $330,298.40$1,206,100.00
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$11,500,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $1,652,641.56 $1,652,641.56-$9,847,358.44 $0.00$1,652,641.56

$434,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $384,594.71 $122,698.06-$46,000.89 $3,404.40$387,999.11

$321,500.00ACTIVOS INTANGIBLES $498,872.29 $135,000.03$322,572.29 $145,200.00$644,072.29

$95,215,844.18INVERSIÓN PÚBLICA $233,361,980.19 $130,487,071.09$138,146,136.01 $0.00$233,361,980.19

$95,215,844.18OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $233,361,980.19 $130,487,071.09$138,146,136.01 $0.00$233,361,980.19

$10,649,925.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00-$8,320,069.85 $2,329,855.15$2,329,855.15

$10,649,925.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00-$8,320,069.85 $2,329,855.15$2,329,855.15

$18,984,965.54DEUDA PÚBLICA $13,701,286.64 $13,701,286.64-$1,096,292.00 $4,187,386.90$17,888,673.54

$9,905,141.11AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $6,147,993.21 $6,147,993.21-$1,427,000.00 $2,330,147.90$8,478,141.11

$9,079,824.43INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $7,553,293.43 $7,553,293.43$330,708.00 $1,857,239.00$9,410,532.43

$533,727,928.36   Total del Gasto $664,028,345.90 $538,105,415.72$181,850,311.31 $51,549,893.77$715,578,239.67


